PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004605 - 23/03/2023 - V1.2 - U
PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO DELLE,-,':: RMINE - 0000110 - 23/03/2023 - VI.2 - U

ok
Q‘{

R
s

Ministero dell'Istruzione e del Merito

Istituto Comprensivo Statale Perugia 1 “F. Motlacchi”

PERUG
1..'{‘ w3y _q.a
‘G ?,..w 2 Indirizzo Musicale
p 55, U m ViaM.B. Valentini 91, 06123 Perugia - C.M. PGIC85100Q - C.F. 94152390541
Y g & tel. - fax: 075/43639 - e-mail: pgic85100q@istruzione.it - pec: pgic85100q@pec.istruzione.it
qtﬂl‘ﬂ M ﬂ"ﬂ"r istitutocomprensivoperugial.edu.it
etermina ggetto: determina a contrarre per affidamento diretto dell’acquisto dei biglietti
Determi Oggetto: det t ffid to diretto dell to dei bigliett
Cig: Z3A3A6572E del treno per lo svolgimento della visita di istruzione a TORINO del 19/05/2023

destinato alla classe 4 della scuola primaria “G. Sabatini” di Colle Umberto
dipendente dall’Istituto Comprensivo Perugia 1

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la proposta dei docenti scuola primaria “G. Sabatini” di Colle Umberto, nella quale viene
evidenziata la necessita di procedere all’attivazione dell’acquisto dei biglietti del treno
per lo svolgimento della visita di istruzione a TORINO;

CONSIDERATO che il servizio risponde pienamente alle richieste della scuola;
CONSIDERATO che la referente del progetto chiede di avvalersi dell'ausilio di Trenitalia, Gruppo delle

ferrovie dello Stato Italiane, per il pacchetto offerto, in quanto rispondente a tutte le
esigenze per garantire 'effettiva realizzazione dell’uscita;

VALUTATA positivamente la proposta fornita da Trenitalia; e relativo preventivo di spesa pari a €
1102,90;
RITENUTO che la modalita di scelta del contraente, & I'affidamento diretto, in quanto 'ammontare

della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per I'acquisto dei beni e
servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure previste dall’art. 44
comma 1 del D.I. 129/2018;

ACCERTATO che la copertura finanziaria avverra con versamento nel conto della scuola da
parte dei genitori degli alunni della classe 4 della scuola primaria “G. Sabatini”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;

Firmato digitaimente da FRANCESCA VOLPI



https://istitutocomprensivoperugia1.edu.it/

PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004605 - 23/03/2023 - VI.2 - U
Bist685100Q - AGR33EA REGIIRE REL-E DR BHY (N5 090010 3 #0807 q.Mle? - U

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformita ai
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

VISTO Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attivita negoziale
da parte del Dirigente Scolastico;
VISTO L’articolo 36 del Dd.l.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”;
DETERMINA

Di affidare, a Trenitalia, Gruppo delle ferrovie dello Stato Italiane, I'acquisto dei biglietti del treno per lo
svolgimento della visita di istruzione a TORINO destinato alla classe 4 della scuola primaria “G. Sabatini” di Colle
Umberto dipendente dall’Istituto Comprensivo Perugia 1.

Procedura di scelta contraente:  Affidamento diretto.
Criterio di aggiudicazione: incarico diretto entro limiti di spesa (art. 44 c.1 del DI 129/2018).

Oggetto principale del contratto: servizio — acquisto biglietti per uscita didattica.

Ai sensi dell’art. 31 del D.lg. 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente

Scolastico dell'istituto Prof.ssa Volpi Francesca

La DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Francesca Volpi

Firmato digitaimente da FRANCESCA VOLPI



		2023-03-23T10:07:33+0100
	FRANCESCA VOLPI




